
Opět po roce se Dům 
kultury v Jihlavě pře-
mění na místo setká-
ní stavebních firem se 
všemi zájemci o stavbu, 
rekonstrukci nebo ale-
spoň částečnou moder-
nizaci svého bydlení. 

Moderně, a hlavně úsporně 
bydlet, to je trendem součas-
nosti. A právě proto se ve středu 
21. února od 9 do 18 hodin a 
ve čtvrtek 22. února od 9 do 
17 hodin představí veřejnosti 
v Domě kultury v Jihlavě přes 
50 firem z oboru stavebnictví a 
vybavení domácnosti. 

Výstavu doprovází řada zají-
mavých přednášek. Vstup na 
výstavu i přednášky je zdarma.

Teplo a vytápění
Na již 12. ročníku jihlavské 

stavební výstavy se představí 
především české firmy, které 
se nebojí konkurence. Tři firmy 
vám předvedou různé řešení 
topných rohoží, inteligentního 
podlahového vytápění, ochranu 
okapů před tvorbou rampou-
chů nebo ochranu vjezdů před 
náledím. 

Domácí pohodu spojenou s 
teplem zajistí vystavená krbová 
a kachlová kamna. Další firmy 
představí a podrobně zájemcům 
vysvětlí výhody tepelného čer-
padla, solárních systémů nebo 
infrapanelů. S vytápěním souvi-
sí také čím dál častěji využívané 
větrání s rekuperací vzduchu. 
Všechny otázky ohledně vytá-
pění nebo zabránění úniku tep-
la, např. zasklením lodžií nebo 
zateplením domu, vám zodpoví 
ti nejpovolanější – přímo výrob-
ci. Odpovědi jsou tedy fundova-
né. 

A to je hlavní důvod, proč jsou 
pořádány regionální stavební 
výstavy.  Přivedeme výrobce z 
celé ČR přímo za vámi, do vaše-

ho krajského města, kde se žád-
né jiné stavební výstavy nepo-
řádají.

Okna a dveře
Letošní výstavu oživí i největ-

ší český výrobce střešních oken 
v ČR. Více firem nabídne i svá 
moderní řešení plastových oken 
a dveří. Dále si můžete vybrat z 
nabídky užitečných plastových 
výrobků pro stavbu, dům, hob-
by a zahradu, jako jsou např. 
prkna na dřevoplastové terasy, 
platové okapy a zastřešení.

Voda – podtrubí i bazény
Potřebujete upravit pitnou 

nebo užitkovou vodu? Nech-
te si poradit ohledně vysoce 
účinné úpravny vody. Vyberte 
si z nabídky čistíren odpadních 
vod, nádrží a jímek do země i 
na povrch. Novinkou v řešení 
netěsnosti topení, vodovodního 
i odpadního potrubí je využi-
tí rozpuštěných minerálních 
krystalů. 

Pokud řešíte problémy s 
vodou v bazénu nebo jezírku, 
můžete si na výstavě zakoupit 
enzymovou přírodní bazénovou 
chemii. A pokud si chcete vylep-
šit prostranství kolem bazénu 
nebo terasy, vyberte si kamenný 
koberec bez spár, s protiskluzo-
vým povrchem.

Zabezpečení
Víte, že počet vloupání do 

domu každým rokem stou-
pá? Proto je vhodné svůj maje-
tek bránit. Vyberte si na výsta-

21. a 22. 2. 2018
v Domě kultury 

v Jihlavě

12. ročník STAVÍME, BYDLÍME v Jihlavě

Více informací 
naleznete na 

www.omnis.cz.

Zajděte si na výstavu Stavíme, bydlíme
pro inspiraci a nové trendy ve stavebnictví

� Středa 21. 2. 
(14 – 14.55) 

Žijte lépe a levněji s našimi dotacemi 
- přednáší: pracovníci Státního fondu životního prostředí ČR
Vlastníte rodinný dům a přemýšlíte, jak ušetřit? Využijte výhodných 

dotací od Státního fondu životního prostředí ČR. Finanční příspěvek z pro-
gramu Nová zelená úsporám můžete čerpat například na zateplení domu, 
výměnu oken a dveří, výměnu elektrického kotle za tepelné čerpadlo, na 
instalaci solárních systémů nebo nuceného větrání s rekuperací. 

Program Nová zelená úsporám se ale netýká jen stávajících domů, ale 
také nové výstavby. Nový rodinný dům v pasivním standardu vás vyjde s 
dotací až o 450 000 Kč levněji. 

A pokud přemýšlíte, čím v suchém létě zalévat zahradu a jak v domác-
nosti ušetřit za pitnou vodu, možná sáhnete po dotaci z programu Dešťov-
ka. Peníze v řádu desetitisíců můžete dostat na nádrž pro zachytávání a 
recyklaci dešťové či odpadní vody. 

Možná jste zaslechli, že získání dotace je obtížné, její vyřízení trvá velice 
dlouho, a navíc v konečném efektu se vlastně ani nevyplatí. 

Přesvědčíme vás o opaku, a navíc poradíme, jak snadno lze o dotaci 
požádat, jakých chyb se vyvarovat, a prostor bude i pro vaše dotazy a 
konzultace. 

(15 – 15.55)
Využití obnovitelných zdrojů energie k energetické soběstačnosti 

+ Jak vybrat tepelné čerpadlo a nespálit se?
- přednáší: Ing. Josef Slováček, Cech topenářů a instalatérů ČR
Cesta k energetické nezávislosti vede přes využití obnovitelných zdrojů  

u novostaveb, ale i u stávajících objektů. Kritéria vhodnosti výběru jednot-
livých zařízení.

 Rozdělení tepelných čerpadel podle systémů, jejich dimenzování a pod-
mínek instalace. Kritéria pro správnou volbu tepelného čerpadla.

(16 – 16.55)
Podlahové topení pro nízkoenergetické a pasivní domy
- přednáší: Michal Nevolník, Anos, s.r.o.
Podlahové vytápění šíří teplo od podlahy. To zajistí vyšší komfort bydle-

ní oproti radiátorům a zvýší cenu nemovitosti. Systém je regulován inte-
ligentními termostaty, které hlídají peněženku svého majitele a zajišťují 
teplo přesně tehdy, když ho potřebujete. Nastavenou komfortní a úspor-
nou teplotu dle vašeho přání zajišťuje týdenní program. Vytápění je vhod-
né pro všechny druhy podlah. Dřevěné, laminátové, keramické, koberec...

� Čtvrtek 22. 2.
(14 – 14.55)
Podlahové topení pro nízkoenergetické a pasivní domy
- přednáší: Michal Nevolník, Anos, s.r.o.

(15 – 15.55) 
Využití obnovitelných zdrojů energie k energetické soběstačnosti 

+ Jak vybrat tepelné čerpadlo a nespálit se?
- přednáší: Ing. Josef Slováček, Cech topenářů a instalatérů ČR

Doprovodný program
salónek v přízemí – vstup zdarma

 opravy bez bourání
 zatěsňovací, čistící a ochranné 
kapaliny pro topení, vodu, plyn, 
bazény, kanalizace, motory a chladiče

bcgtechnik@email.cz
www.bcgcz.cz

Pátek 16. února 2018 JL strana 11Inzerce

vě z elektronických alarmů, a 
už nikdy se nebudete muset 
bát loupeže při svém odjezdu z 
domu.

Losování o diamant
Toto je jen stručný částeč-

ný výčet výrobků a služeb, se 
kterými se na výstavě Staví-
me, bydlíme v Jihlavě 21. – 22. 
února v Domě kultury můžete 
setkat. Přijďte, losujte o pra-
vý diamant, ptejte se a využijte 
výhodné nabídky firem s výraz-
nými výstavními slevami. 

Právě před dvaceti lety bylo v 
tehdejším Československu uve-
deno do provozu první tepelné 
čerpadlo pro vytápění rodinné-
ho domu. 

Instalace odstartovala úspěš-
ný rozvoj tohoto alternativ-
ního způsobu získávání ener-
gie, a dodnes fungující zařízení 
potvrdilo nejen své ekonomické 
a ekologické přednosti, ale také 
vysokou provozní spolehlivost 
této technologie. 

Instalované tepelné čerpadlo 
IVT výkonu 11 kW bylo v roce 
1991 dovezeno ze Švédska, kde 
měli v té době největší zkuše-
nosti s ekologickými techno-
logiemi. Zařízení bylo zapoje-
no v rodinném domě nedaleko 
Prahy a nahradilo starý kotel 
na koks. Energii pro vytápění 
domu a ohřívání vody získává 
ze zemního kolektoru, umístě-
ného v zahradě. 

I po dvaceti letech provozu 
funguje tepelné čerpadlo IVT 
spolehlivě a svým majitelům 

doposud ušetřilo přibližně 600 
000 Kč na platbách za energie. 

Ze všech zdrojů pro získávání 
energie na českém trhu proka-
zatelně nejvíce narůstá zájem 
o tepelná čerpadla. V roce 2010 
u nás byla instalována zaříze-
ní o celkovém výkonu 82 MW 
a přibližně 15 % až 20 % nově 
postavených rodinných domů 
bylo vybaveno právě tepelným 
čerpadlem. 

Mezi hlavní důvody, proč si 
domácnosti a organizace poři-
zují tepelná čerpadla, pat-
ří významná úspora energie, 
pohodlné řešení vytápění a 
ohřevu vody a šetrnost vůči 
životnímu prostředí. -tz-

NA VÝSTAVĚ bude velký výběr všeho pro dům, byt i zahradu. 

JESTLIŽE hledáte radu ohledně stavebnictví, tak se vypravte příští 
týden na výstavu Stavíme, bydlíme, v jihlavském DK.

První tepelné čerpadlo 
funguje již 20 let

� Tepelná čerpadla jsou jedním 
z alternativních zdrojů energie. 
Odnímají teplo z okolního prostře-
dí (země, vzduchu nebo vody) a 
využívají ho pro vytápění a ohřev 
teplé vody. 

Pro info


